
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 12/2022 

 
OBJETO:  Registro de preços visando eventual FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES, REFRIGERANTES E SUCOS de 

forma parcelada, para as sessões do tribunal do júri das unidades judiciárias do Poder Judiciário Cearense, 
localizadas no interior do Estado do Ceará, Região metropolitana e Comarca de Fortaleza. 

 
Data de Abertura de Proposta: 11/04/2022 às 09:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 11/04/2022 às 09:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8519653-15.2021.8.06.0000 

 
1. ANDREZA DE A. PINTO COSTA 
2. CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI 
3. T D DANTAS SOLUCOES 
4. LA EM CASA REFEICOES LTDA 
 

LOTE 27– COTA RESERVADA 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX UNID. 2.091 R$ 17,37 R$ 36.320,67 

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL UNID. 2.091 R$ 5,00 R$ 10.455,00 

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML UNID. 2.091 R$ 4,00 R$ 8.364,00 

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNID. 2.091 R$ 2,00 R$ 4.182,00 

VALOR TOTAL LOTE 27 R$ 59.321,67 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 

ANDREZA DE A. PINTO COSTA, vencedora do Lote 27 com o valor de R$ 59.321,67 (cinquenta e nove mil, trezentos e vinte e um reais e 
sessenta e sete centavos). 
  
Homologo o Lote 27 do Pregão Eletrônico nº 12/2022 e adjudico o seu objeto à vencedora ANDREZA DE A. PINTO COSTA, que deve ser 
convocada para assinatura da ata de registro de preços. 

 
 
 

Fortaleza, aos 24 de maio de 2022 
 

 

 

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira 

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2022-06-02T17:18:55-0300
	MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382




